Mitteilung-Nr.: 0179/2013/MV - Anlage

FACHDIENST GEBAUDEWIRTSCHAFT, TIEFBAU UND GRUNFLACHEN
Zentrale Gebidudewirtschaft —-60.2.2-

Datum: 20.11.2014
Sachbearbeiter: Herr Neu
Zimmer: 29
Durchwahl: 942-2657
Aktenzeichen: 60.2.2-neu

Fachdienst -40.1-
Schule, Jugend, Kultur und Sport
Abt. Schule und Sport

z. Hd. Herrn Nitschmann

hier

Hans- Bockler- Schule

- Containeranlage fiir die Betreute Grundschule
- Kostenschatzung vom 19.11.2014
- bei geschitzter Nutzung der Containeranlage von 18 Monaten

Sehr geehrte Damen und Herren,
fir die 0.a. Baumalnahme haben wir zwischenzeitig eine Kostenschatzung angefertigt.

Die Kosten der BaumaRnahme belaufen sich gerundet auf 86.000,00 €

Sofern wir in dieser Angelegenheit weiter tatig werden sollen, bitten wir um Erteilung eines
Bau- und Planungsauftrages, unter gleichzeitiger Mittelbereitstellung.

Neumdinster, den 20.11.2014
Fachdienst Gebaudewirtschaft, Tiefbau und Grunflachen
Zentrale Gebaudewirtschaft 60.2.

}m Auftrag



M_Nitschmann
Textfeld
Mitteilung-Nr.: 0179/2013/MV - Anlage


STADT NEUMUNSTER

ZENTRALE GEBAUDEWIRTSCHAFT
ABT. HOCHBAU

19.11.2014

Kostenschitzun

g

Bauvorhaben

Hans- Béckler- Schule

Malknahme

I
\Containeranlage fiir die Betreute Grundschule
|

HHST:

‘offen

Gewerk

Massen

Einheitspreis |

Gesamtpreis

Griindung der Aufstellfliche ca.
9,00 x 13,00 m, Mutterboden
abtragen und fachgerecht mit
Betonrecycling 0-32 mm

1 verfestigen.

fachgerecht an vorhandene
Unterverteilung  ( Pavillon IV)
anschlieBen inkl.
2 Stromanschlusssiule

aus koppelbaren Raumzellen ca.
6,00 m x 10,00 m, neu oder
neuwertig renoviert in 1
3 gEschossiggrEauwejse

Containeranlage frei Baustelle in
Neumiinster am Aufstellungsort
anliefern und auf vorhandener
Schotterfliche fachgerecht
aufstellen inkl aller

4 Nebenarbeiten

Mietzeit demontieren und
abtransportieren.

Beseitigung von Fundamenten
5 erfolgt durch den AG .

Option der Verldngerung der
kompletten Containeranlage um
zu 6 Monate.

~ |[12Monate

Containeranlage na-cﬁ Ab[ﬁuf der_

pauschal

Elektroarbeiten, Containeranlage

Anmietung einer Containeranlage

1 pauschal

1 pauschal

bis |

pauschal Jr .

_/1.300,00 €/ Monat

3.800,00 €

3.500,00 €

15.600,00 €

18.000,00 €

©9.500,00 €

9.000,00 €

Zwischensumme
10 % fir Unvorhergesehenes
Zwischensumme

19%MwSt.
Zwischensumme
10 % Bauverwaltungskosten
Gesamtsumme

59.400,00 €
5.940,00 €
65.340,00 €
12.414,60 €
77.754,60 €

. 7.7754B€
85.530,06 €

Gesamtsumme gerundet

86.000,00 €

19.11.2014







e
S









