FACHDIENST GEBÄUDEWIRTSCHAFT, TIEFBAU UND GRÜNFLÄCHEN Zentrale Gebäudewirtschaft –60.2.2-

Datum:

20.11.2014

Sachbearbeiter: Zimmer:

Herr Neu

Durchwahl: Aktenzeichen: 3.9 942-2657 60.2.2-neu

Fachdienst -40.1-Schule, Jugend, Kultur und Sport Abt. Schule und Sport

z. Hd. Herrn Nitschmann

hier

Hans- Böckler- Schule

- Containeranlage für die Betreute Grundschule
- Kostenschätzung vom 19.11.2014
- bei geschätzter Nutzung der Containeranlage von 18 Monaten

Sehr geehrte Damen und Herren, für die o.a. Baumaßnahme haben wir zwischenzeitig eine Kostenschätzung angefertigt.

Die Kosten der Baumaßnahme belaufen sich gerundet auf 86.000,00 €

Sofern wir in dieser Angelegenheit weiter tätig werden sollen, bitten wir um Erteilung eines Bau- und Planungsauftrages, unter gleichzeitiger Mittelbereitstellung.

Neumünster, den 20.11.2014 Fachdienst Gebäudewirtschaft, Tiefbau und Grünflächen Zentrale Gebäudewirtschaft 60.2.

Im Auftrag

Heitker

ZENTRALE GEBÄUDEWIRTSCHAFT ABT. HOCHBAU

	Kostenschätzung			
MACCO CONTRACTOR OF THE PARTY O	Bauvorhaben	Hans- Böckler- S	Schule	N V
	Maßnahme	Containeranlage für die Betreute Grundschule		
	HHST:	offen		
	Gewerk	Massen	Einheitspreis	Gesamtprei
1	Gründung der Aufstellfläche ca. 9,00 x 13,00 m, Mutterboden abtragen und fachgerecht mit Betonrecycling 0-32 mm verfestigen.	pauschal		3.800,00
2	Elektroarbeiten, Containeranlage fachgerecht an vorhandene Unterverteilung (Pavillon IV) anschließen inkl.			3.000,00
	ottomanschlusssaule	pauschal		3.500,00 €
3	Anmietung einer Containeranlage aus koppelbaren Raumzellen ca. 6,00 m x 10,00 m, neu oder neuwertig renoviert in 1 geschossiger Bauweise	12 Monate	4 200 00 5 (12	
w .	Containeranlage frei Baustelle in Neumünster am Aufstellungsort anliefern und auf vorhandener Schotterfläche fachgerecht	12 Wonate	1.300,00 € / Monat	15.600,00 €
4	aufstellen inkl aller Nebenarbeiten	1 pauschal		
5	Containeranlage nach Ablauf der Mietzeit demontieren und abtransportieren. Beseitigung von Fundamenten erfolgt durch den AG.			18.000,00 €
	Option der Verlängerung der kompletten Containeranlage um bis zu 6 Monate.	1 pauschal 6 Monate	1.500,00 € / Monat	9.500,00 €
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1			1.500,00 C7 Monat	9.000,00 €
Zwischensur		27.10		59.400,00 €
10 % für Unvorhergesehenes Zwischensumme				5.940,00 €
19 % MwSt.	imie			65.340,00 €
Zwischensur	mmo			12.414,60 €
10 % Bauverwaltungskosten				77.754,60 €
Gesamtsur				7.775,46 € 85.530,06 €
Gesamtsur	nme gerundet	1		86.000,00 €
19.11.2014	aufgestellt 60.2.2 i.A.			gesehen AGL 60.2
	Neu			Heitker 74



